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Bu tədqiqat Azərbaycan ali təhsil müəssisələrində (ATM) strateji
planlaşdırmanın cari vəziyyətini öyrənmək məqsədi daşıyır. Strategiya
biznes sahəsindən universitetlərə uyğunlaşdırılmış anlayışdır. Bu
tədqiqatın əsas məqsədi Azərbaycan ATM-də strateji planlaşdırma
işinin cari vəziyyəti haqqında məlumat almaqla yanaşı, strateji planı
tətbiq etməyin universitetlər üçün əhəmiyyətini öyrənməkdir. Bundan
əlavə, tədqiqat çərçivəsində universitetlərin planlaşdırma zamanı
müraciət etdikləri təcrübələr araşdırılıb. Tədqiqat zamanı Bakı və
Sumqayıt şəhərlərində yerləşən ümumilikdə 4 dövlət ali təhsil
müəssisəsində nümunələrin müfəssəl təhlili aparılıb. Keyfiyyət
yanaşması ilə dizayn edilən tədqiqatda data toplama vasitəsi olaraq
sənəd təhlili və müsahibədən istifadə olunub. Universitetlərin aktiv
strateji planları və akkreditasiya hesabatları sənəd təhlili üsulu ilə
araşdırılıb. Eyni zamanda, ATM-lərdəki strateji planlaşdırmaya məsul
şəxslərlə yarıstrukturlaşdırılmış müsahibələr keçirilib. Aparılmış
tədqiqat nəticəsində məlum olub ki, universitetlərin 5 və 10 illik
planlarında missiya və hədəfləri yer alıb. ATM-lər strateji planın onların
fəaliyyətində əhəmiyyətini “gələcəyə körpü”, “hesabatlılıq” və ya
“resursların paylanması” üçün bir vasitə kimi görürlər. Strateji plan
hazırlanarkən ATM daxili və xarici maraqlı tərəflər qərarvermə prosesinə
cəlb olunub, ATM-lərin planın ərsəyə gəlməsi üçün beynəlxalq və yerli
təcrübəyə müraciət etdikləri müəyyən edilib.
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This research examines the current state of strategic planning in
higher education institutions (HEIs) in Azerbaijan. Strategy is a con-
cept adapted from the business sector to universities. The primary ob-
jective of this study is to gather information about the current state of
strategic planning in Azerbaijani HEIs and to explore the significance
of implementing a strategic plan in universities. Additionally, the study
investigates the practices universities refer to during their planning
process. The research includes a detailed analysis of samples from
four public HEIs in Baku and Sumgayit cities. Designed using a qual-
itative approach, the study employed document analysis and inter-
views as data collection methods. The universities’ active strategic
plans and accreditation reports were analyzed through document
analysis. Simultaneously, semi-structured interviews were conducted
with individuals responsible for strategic planning in the HEIs. The re-
sults of the research revealed that the 5- and 10-year plans of univer-
sities include their missions and objectives. HEIs perceive the strategic
plan as a tool for “building a bridge to the future,” “accountability,” or
“resource allocation.” During the preparation of the strategic plan, in-
ternal and external stakeholders were involved in the decision-making
process, and it was found that HEIs referred to both international and
local practices in creating their plans. 
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GİRİŞBu gün iqtisadiyyatın biliyə əsaslanması alitəhsilin və onu təmsil edən universitetlərinqlobal rəqabətdə çox mühüm mövqeyə malikolduğunu göstərir. Çünki ATM-lər ölkəninsiyasətindən tutmuş iş dünyasının tələblərinəqədər cəmiyyət üçün vacib olan bir çox işlərimüvəffəqiyyətlə həll edə bilən mütəxəssishazırlığını həyata keçirir. Bu öhdəliyi yerinəyetirmək üçün onların strateji planlaşdırmayaehtiyacı var. Strateji planlaşdırma təşkilatlarınməqsədlərinə çatmaq üçün rəhbərlik tərəfindənyaradılmış uzunmüddətli planlardır (Dağlar,2019). Boyneyə (2010) görə, strateji planlaşdırmaməqsədlərə çatmaq üçün resursların səfərbəredilməsindən və işlərin inteqrasiyasından iba-rətdir. Planlaşdırma idarəetmənin ilk və ənvacib mərhələsidir ki, adətən, bir sıra əlaqəliproseslərdən ibarət dövr kimi konseptual-laşdırılır (Boyne, 2010). Buna baxmayaraq,ATM-lər öz işlərini biznesdən fərqli şəkildəplanlaşdırırlar. Bunun səbəbi ATM-lərin xid-mətyönlü və sosial missiyaya malik qurumlarolması ilə əlaqədardır. Strateji planlaşdırmatəhsil sisteminin və elmi inkişafın zərurəti iləATM-i rəqabətədavamlı mövqeyə gətirir. Eynizamanda, resurslardan səmərəli istifadəni təminetməklə fəaliyyətə əsaslanan bir sistem kimimeydana çıxmasını tələb edir (Bahar, 2020;2019). Azərbaycan Respublikasında təhsilin bütünmərhələlərində səriştəli təhsilverənlərə, ən yenitexnologiyalara əsaslanan infrastruktura malik,keyfiyyət nəticələrinə görə dünya ölkələrisırasında qabaqcıl mövqe tutan, iqtisadi cəhətdəndayanıqlı təhsil sistemini yaratmaq məqsədiilə Azərbaycan Respublikasında təhsilin inkişafıüzrə Dövlət Strategiyası hazırlanıb. Strategiyadaali təhsil pilləsinin əhəmiyyətli rolunu nəzərəalaraq ali məktəblərdə də keyfiyyətin artırılmasıüçün müəyyən işlər görülür. ATM-lərin tərəqqisiilə cəmiyyətin bütün sahələrində əsaslıirəliləyişlər paralel surətdə gedir. Yüksəkixtisaslıkadrların hazırlanması, bununla da davamlıinkişafa ciddi zəmin yaradılması üçün ən ümdə

vəzifələrdən biri universitet təhsilinin keyfiyyətgöstəricilərinin maksimum yaxşılaşdırılmasıdır.Bu istiqamətdə aparılan tədbirlərdən biri ATM-lərin akkreditasiya prosesində iştirakıdır. Azərbaycanda ATM-lərin akkreditasiya pro-sesində iştirakı zamanı strateji planın mövcud-luğu əsas tələblərdən biridir. Təhsil müəssisə-sinin inkişaf strategiyası və fəaliyyət planı,həmçinin müəssisənin özünütəhlil hesabatı,daxili keyfiyyət təminatı siyasətini əks etdirənsənəd və illik hesabatlar akkreditasiya üçüntələb olunan sənədlər siyahısındadır. Ümumilikdəuniversitetlərin strateji planlaşdırma ilə bağlıfəaliyyətləri 19 meyar əsasında qiymətləndirilir(“Ali təhsil müəssisəsinin institutsional akkre-ditasiyası üzrə qiymətləndirmə Meyarları” və“Ali təhsil müəssisəsinin proqram akkreditasiyasıüzrə qiymətləndirmə Meyarları”nın təsdiq edil-məsi barədə, 2022). Yekun olaraq, AzərbaycanATM-lərinin strateji planlaşdırma ilə bağlıtəcrübələri və düşüncələri bu tədqiqatın əsasistiqamətidir.
TƏDQİQATIN MƏQSƏDİStrategiya və strateji planlaşdırma anlayışlarıAzərbaycandakı ATM-lərdə son dövrlərdə genişistifadə edilir. Tədqiqatın əsas məqsədi Azər-baycan ATM-lərində strateji planlaşdırma iləbağlı cari vəziyyəti, onlar üçün strateji plan-laşdırmanın əhəmiyyətini və bunu zəruri edənsəbəbləri öyrənməkdir. Mövcud vəziyyətinaraşdırılması və bu sahədəki boşluqları aradanqaldırmaq məqsədi ilə elmi işdə aşağıdakıtədqiqat suallarına cavab axtarılıb:
1. Azərbaycandakı ATM-lərdə strateji plan-

laşdırmanın cari vəziyyəti necədir?Bu araşdırma sualı vasitəsilə ATM-lərdəstrateji planlaşdırma və strategiyanın hazırlan-ması üçün hansı struktur və resursların ayrılmasıvəziyyəti araşdırılıb. 
2. ATM-lərdə strateji planlaşdırma hansı

məqsədlər üçün icra edilir?Bu araşdırma sualı vasitəsilə ATM-lərinstrateji planlaşdırmanı nə üçün etdikləri və buplanlaşdırmanın tətbiqinin fərqli məqsədləriaraşdırılıb.

Nərmin Xalıqova

Azərbaycan məktəbi. 2025. №222



3. ATM-lərdə strateji planlaşdırma işi hansı
təcrübələrin əsasında öyrənilir və tətbiq edilir?Sonuncu tədqiqat sualı isə ATM-lərin stratejiplan hazırlayarkən hansı təcrübələrə müraciətetdiklərini öyrənmək məqsədi daşıyır.

ƏDƏBİYYAT İCMALIStrategiya məqsədə çatmaq üçün izlənilənyol və üsuldur (Məmmədov, 2023). Dinçerəgörə, strategiya – “müəssisəyə istiqamət verməkvə rəqabət üstünlüyü təmin etmək üçün qurumuvə onun mühitini daim təhlil etmək, ahəngdarməqsədləri müəyyən etmək, fəaliyyətləriplanlaşdırmaq, lazımi alət və resursları yenidəntəşkil etmək prosesidir” (Dinçer, 2007). Strate-giya gündəmdə özünəməxsus mövqeni müəy-yənləşdirib, rəqabət və çağırışlarla məşğulolmaq, uğuru və eyni zamanda gücü də təminetmək üçün doğru üsuldur (Porter, 1996). Strate-giya anlayışı düşünmək, qərar vermək vəuzunmüddətli hədəflər deməkdir. O, təşkilatıngələcəyi üçün uzunmüddətli planları nəzərdətutur və bu planların həyata keçirilməsi üçüngörüləcək işlərə diqqət yetirir. Qurumla onunxarici mühiti arasında əlaqənin olub-olmamasıonun strategiyasından asılıdır. Bu harmoniyayanail olmaq üçün istifadə edilən bütün üsullarqurumun strategiyasında müəyyən edilməlidir(Maviş, 1988).Mintzberg (1987) isə strategiyaya daha genişmənada yanaşıb və beş növ strategiya müəyyənedib. Bunlardan birincisi plandır, strategiyanışüurlu və tərtib edilmiş prosesin məhsulu kimimüəyyən edir. İkincisi bir manevr və ya fəndkimi rəqibi məğlub etmək üçün atılmış addım-lardır. Üçüncü növ qurumun olduğu və mübarizəapardığı mühitdəki yerini və hazırkı mövqeyinimüəyyənləşdirməyə kömək edən anlayışdır.Digər bir tərəfdən, strategiya fikir və ideyalarıngerçək və ardıcıl hərəkətlərə çevrilməsi zamanıbələdçi rolunu oynayan yol planıdır. Beşinci isətəşkilatın və fəaliyyətin güclü və zəif tərəfləriniaşkar etmək üçün perspektiv kimi düşünüləbilər.Son illərdə strategiya praktikada stratejiidarəetmə, təşkilati qərarların qəbulu və idarə-

etmə işlərini yoxlamaq üçün fərqli bir yanaşmakimi ortaya çıxıb (Whittington 1993; Johnsonvə digərləri, 2012).Strateji planlaşdırma “təşkilat və ya qurumuindiki vəziyyətdən gələcəkdə arzu olunanvəziyyətə aparmaq üçün məsul olan missiyanı,baxışı, dəyərləri, məqsədləri, hədəfləri, rol vəməsuliyyətləri, vaxt qrafiklərini və resurslarımüəyyən etmək üçün bir vasitə” kimi fəaliyyətgöstərir (Midiwo & Ombui 2018). Bundan əlavə,strateji planlaşdırma korporativ siyasətləri,korporativ mədəniyyəti və işçilərin münasibə-tini planlaşdıran, eləcə də rəhbərliyin müvəffə-qiyyətini dəstəkləyən amillərdəndir (Omuse,Kihara & Munga, 2018). Strateji planlaşdırma təşkilatın imkan vətəhdidlərini görərək irəliyə baxışını müəyyənedib, həmin baxışa uyğun fəaliyyət göstərərəktəşkilatın effektivliyini artıran vasitə olaraqtəyin edilir (Genç, 2009). Bundan əlavə, stratejiplanlaşdırma, əsasən, menecerlərə və liderlərəstrateji düşünməyə kömək edən proses kimimüəyyən edilib. Menecerlərin və liderlərinstrateji planlar hazırlayarkən dörd əsas sualacavab verməli olduğu irəli sürülür: Biz haradayıq?Hara gedirik? Getmək istədiyimiz yerə necəçata bilərik? Uğurlarımızı necə izləyir və qiy-mətləndiririk? (Ereş, 2004). Strateji planlaşdırmatəşkilatın nə etdiyini və nə üçün etdiyini müəyyənedən əsas qərarları və hərəkətləri hazırlamaqüçün düşünülmüş, intizamlı cəhddir (Bryson,2010). Strateji planlaşdırmanın əsas modeli,təşkilatın mühitindəki dəyişikliklərin və bununnəticəsində yaranan xarici tələblərin qurumundaxili potensialı ilə müqayisə edilərək, stratejitəhlildən başlayaraq formalaşan bir neçə ardıcıladdımdan ibarətdir. Həyata keçiriləcək fəaliy-yətləri asanlaşdırmaq üçün məlumatları toplayır,proqnozlaşdırır və modellər yaratmaqla gələcəküçün alternativ ssenarilər ərsəyə gətirilir. Bundanəlavə, strateji planlaşdırma təşkilatın üzləşdiyiimkanları və təhlükələri müəyyən etmək üçünxarici ekoloji təhlili və təşkilatın öz mövqeyinimüəyyən etmək üçün isə daxili təhlili əhatəedir (Glaister & Falshaw, 1999).Beynəlxalq təcrübəyə nəzər yetirdikdə aydınolur ki, strateji planlaşdırma 1970-ci illərdə
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universitetlər və fondlar kimi qeyri-kommersiyatəşkilatları tərəfindən idarəetməyə daxil edilib(Liu & Li, 2006). Strateji planlaşdırmanınyüksəlişi ötən əsrin son dövründə ali təhsildəbaş verən dəyişikliklər, o cümlədən demoqrafikgöstəricilərin dəyişməsi, maliyyələşməninazalması, yeni texnologiyaların tətbiqi, qlobal-laşmanın və dövlət sektorunun ali təhsilənəzarətinin artması ilə əlaqələndirilib (Leslie&Fretwell, 1996; Sporn, 1999; Keller, 2006). Daha sonrakı dövrlərdə ATM-lərdə stratejiplanlaşdırma akkreditasiya prosesinin tələbikimi mövcud olmağa başladı (Dooris və dig.,2004). 1990-cı illərdə akkreditasiya qurumlarıstrateji planlaşdırmanı təşkilati effektivliyinəsas tərkib hissəsi kimi təqdim edirdilər. 1998-ci il Ali Təhsil Akkreditasiyası üzrə ŞuranınTanınma Standartları “dəyişiklik üçün strate-giyaların planlaşdırılması və həyata keçirilmə-sini vurğulayan siyasət və prosedurların sübutu”üçün gözlənti müəyyən etdi (Dooris və dig.,2004). Akkreditasiya şərtləri strateji planlaş-dırmanı ATM-lər üçün vacib sənəd halına gətirdi.Strateji planlar, adətən, 5-10 ili əhatə edənhesabatlardır ki, ali təhsil mühitində stratejiplanlaşdırmanın müddəti artdıqca reallığınpayının azalacağı fikri hakim olub (Özalp, 1988).ATM-lərdə strateji planlaşdırmanın mahiyyətimüəyyən edilmiş maraqlı tərəflərlə daimi qar-şılıqlı əlaqədə olmaq, cəmiyyətin və iqtisadiyyatıntələblərini ödəmək, aşkarlanan məlumatlarıməhsula çevirmək, texnologiya və xidmətlərdənistifadə etmək və qlobal miqyasda ali təhsilsisteminə çatmaqdır (Dağlar, 2018). Bundanəlavə, yaxşı strateji plan üçün rəhbərliyin planımənimsəməsi, maraqlı tərəflərin fikirlərinialması, digər universitetlərə rəqabət üstünlüyünütəmin etmək üçün strategiya hazırlanması vəhədəflərə nail olunub-olunmadığını göstərənfəaliyyət hesabatlarının olması tələb olunur(Kocaoğlu, 2020). Strateji planlaşdırma mərhələsində ən önəmliməqamlardan biri də qərarvermə prosesidir.Qərarvermə prosesi iki: iyerarxik (yuxarıdanaşağı) və ya kollektiv (aşağıdan yuxarı) formadabaş tutur. Aydındır ki, “aşağıdan-yuxarıya” qə-rarvermənin kollegial yanaşmanın daxil olması,

şəffaflıq və sahiblik kimi üstünlükləri var, lakinbu yanaşma çevik qərar qəbul edə bilməməkvə yeni imkanlar əldə edə bilməmək baxımındanbir qədər zəifdir (Cowburn, 2005). Bununlabelə, Shattockun (2000) qeyd etdiyi kimi, “Uni-versitet rəhbərlərinin yuxarıdan aşağı qərarqəbul etmələri nə qədər yaxşı niyyətli olsa da,heç də həmişə yaxşı nəticələr vermir”. Öztürkvə Uzun (2011) müəyyən edib ki, yetərli saydamütəxəssis kadrların olmaması problemiuniversitetlərdə strateji şöbənin fəaliyyətindəözünü büruzə verir. 
METODOLOGİYABu məqalənin tədqiqat obyekti Azərbaycanuniversitetləridir. Tədqiqat işi keyfiyyət metoduilə dizayn edilib. Keyfiyyət metodunda kəmiy-yətdən fərqli olaraq söz və ifadələr tədqiqat-çıların əsas diqqət mərkəzində olur (Şahbazov,2019). Dabbs (1982) keyfiyyət tədqiqatlarınıkəmiyyətdən fərqləndirərkən obyektlərinkeyfiyyəti anlayışını xüsusilə qeyd edir. Keyfiyyətmetodu öz-özlüyündə nə, necə, nə vaxt, haradavə niyə kimi anlayışları ehtiva edir. Bu tədqiqatzamanı keyfiyyət metodu çərçivəsində nümu-nələrin müfəssəl təhlili (case study) yanaşmasınamüraciət olunub. Nümunə təhlilinin hadisənivə ya hansısa fenomeni izah etmək məqsədiləhadisələr qrupunun sistematik şəkildə tədqiqikimi tərifi verilir (Bromley, 1990). Nümunətəhlilinə “bir və ya bir neçə təsviri nümunəəsasında müfəssəl həyata keçirilən keyfiyyəttədqiqat metodu” kimi tərif verilir (Lyun&Berq2017). Bu tədqiqat çərçivəsində 4 Azərbaycan dövlətATM-inin strateji planlaşdırma ilə bağlı təcrübəsiaraşdırılıb. Akkreditasiya prosesində iştirakedən 4 dövlət ATM-ində strateji planlaşdırmaişinin necə təşkil olunduğu müəyyənləşdirilib,müvafiq universitetlərin cari strateji planları,akkreditasiya hesabatları və müsahibələr təh-lil edilərək strateji planlaşdırma sahəsindəATM-in rastlaşdığı ortaq problemlər analizedilib. Tədqiqat suallarına sənəd təhlili və mü-sahibə vasitəsilə cavab tapılıb. Universitetlərinstrateji planlaşdırmanı hansı təcrübə əsasında
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öyrəndiklərinə yalnız müsahibələr vasitəsiləcavab tapılıb. Əldə olunan dataların hansıtədqiqat sualına cavab olduğu, metod və mənbəhaqqında məlumat Cədvəl 1-də qeyd edilib.Bakı və Sumqayıt şəhərlərində yerləşən,2023-cü ildə Təhsildə Keyfiyyət TəminatıAgentliyi tərəfindən keçirilən akkreditasiya pro-sesində iştirak edən və akkreditasiya hesabatlarıictimaiyyətlə paylaşılan 8 universitetə tədqiqatdaiştirak üçün dəvət göndərilsə də, onlardan 4-ütədqiqat üçün müsbət cavab verib. Tədqiqatacəlb edilən Bakı və Sumqayıt şəhərlərindəyerləşən 4 dövlət universiteti şərti olaraq beləadlandırılıb: ATM1, ATM2, ATM3, ATM4.Bu tədqiqatda məqsədli seçmə üsulundanistifadə edilib. Məqsədli seçmənin əsas səbəbitədqiqatçının fenomeni araşdırmaq, aşkar etməkvə həyata keçirmək üçün səy göstərməsidir vəbu maraq tədqiqatçını öyrənmək üçün böyükfayda verə biləcək nümunə seçməyə sövq edir(Chein, 1981). Pattona (2002) görə, məqsədliseçmənin əsas məqsədi tədqiqat suallarına ət-raflı cavab verə bilən insanları tapmaqdır. Məq-sədli seçmə iştirakçıların və tədqiqat sahəsininseçilməsi üçün zəruri meyarların müəyyənedilməsi ilə başlayır (Cresswell, 2014). Butədqiqat üçün universitetlərin akkreditasiyaprosesində iştirakı əsas götürülməklə yanaşı,paytaxt və ona yaxın ərazidə olması da seçimüçün meyarları müəyyənləşdirib. Tədqiqat çərçivəsində data toplama üsuluolaraq ilkin mərhələdə sənəd təhlilinə müraciətedilib. Sənədin təhlili həm çap, həm də elektron(kompüter əsaslı və internet vasitəsilə ötürülən)

materialların araşdırılması və ya qiymətlən-dirmək üçün sistematik prosedurdur (Bowen,2009). Tədqiqat müddətində araşdırmaçı sə-nədlər toplaya bilər, bu sənədlərə rəsmi sənədlər,qəzetlər və ya müəssisənin özəl sənədləri,məktublar daxil ola bilər (Creswell, 2014). Təd-qiqat müddətində ATM-lərin rəsmi internetsəhifələrində yerləşdirilmiş aktiv strateji planlarıvə Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyininakkreditasiya şurası tərəfindən ictimaiyyətləpaylaşılan, hamıya əlçatan olan akkreditasiyahesabatları analiz edilib1. İlkin mərhələdə ak-kreditasiya prosesində iştirak edən 8 univer-sitetin ümumilikdə 16 sənədi (8 strateji planıvə 8 akkreditasiya hesabatı) təhlil edilib. Yekunmərhələdə isə tədqiqatda iştirak edən 4 uni-versitetə aid ümumilikdə 8 sənədlə təhlil aparılıb.Təhlil edilən sənədlərin ümumi həcmi təxminən300 səhifədən ibarətdir.Tədqiqat problemini daha dərindən təhliletmək məqsədilə universitetlərdə stratejiplanlaşdırma ilə məşğul olan struktur bölmələrintəcrübələri araşdırılıb. Bu məqsədlə həminstruktur bölmələrin əməkdaşları ilə müsahibələraparılıb və müsahibələr zamanı açıq suallardanistifadə olunub. Keyfiyyət metodu çərçivəsindəmüsahibələr açıq suallardan ibarət olub işti-rakçıya sərbəstlik verməsi və təfsilata varmasıkimi səciyyəvi xüsusiyyətləri diqqəti çəkir(Şahbazov, 2019). Keyfiyyət metodu çərçivəsin-də tədqiqatda məlumatlar müsahibələr, yazılı

Cədvəl 1 Tədqiqat sualları, metod və əldə edilən dataların mənbələri haqqında məlumatlar

Tədqiqat sualları Metod Data mənbələri
————————————————————————————————————————————————————————————
1. Azərbaycanın 4 dövlət ATM-də strateji Sənəd təhlili 8 sənəd
planlaşdırmanın cari vəziyyəti necədir? Müsahibə 4 müsahibə transkripti
————————————————————————————————————————————————————————————
2. ATM-də strateji planlaşdırma hansı Sənəd təhlili 8 sənəd
məqsədlər üçün yerinə yetirilir? Müsahibə 4 müsahibə transkripti
————————————————————————————————————————————————————————————
3. ATM-də strateji planlaşdırma işi hansı Müsahibə 4 müsahibə transkripti
təcrübələrin əsasında öyrənilir və tətbiq edilir?
————————————————————————————————————————————————————————————

........................................................................
1 tkta.edu.az/p/akkreditasiya-hesabatlari
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mətnlər, sənədlər və vizual şəkillər formasındatəqdim olunur (Remler və Ryzin, 2015).Bu tədqiqatda məlumatları effektiv şəkildətəhlil etmək üçün yarıstrukturlaşdırılmış mü-sahibələrdən və müsahibələr zamanı götürülənsahə qeydlərindən istifadə edilib. Onlar həmçinincari məlumat toplama prosesinin güclü və zəiftərəflərini ölçməkdə faydalıdır (Montgomery& Bailey, 2007). Müsahibənin əsas səbəbi suallaracavab almaqdan daha çox, iştirakçıların təcrü-bəsini öyrənməkdir (Seidman, 2006). Tədqiqatzamanı yarıstrukturlu müsahibələr aparılıb.Yarıstrukturlu müsahibə əvvəlcədən müəyyənedilmiş suallar vasitəsilə seçilmiş mövzularıəhatə edir (Lyun&Berq, 2021). Yarıstrukturlumüsahibələrdə istifadə olunan suallar insanlarınmövzuya müxtəlif baxış bucaqlarını aşkarlayabilər (Gubrium&Holstein, 2003).Azərbaycan universitetlərində strateji plan-laşdırmanın cari vəziyyəti necədir?Tədqiqat çərçivəsində təcrübəsinə müraciətolunan ATM1, ATM2, ATM3, ATM4-də tələbəsayı müxtəlifdir, belə ki ATM1-də təxminən3000 tələbə, ATM2-də 10000-dən çox tələbətəhsil alır. ATM3-də tələbə sayı 24000-dən,ATM4-də bu rəqəm 6000-dən artıqdır. 2023-cü ildə Təhsildə Keyfiyyət Təminatı Agentliyininkeçirdiyi akkreditasiya prosesində bir ATM is-tisna olmaqla, digərləri uğurla keçib. Bu təhsilmüəssisələrində strateji planlaşdırma ilə məşğulolan Strateji planlaşdırma şöbəsi fəaliyyətgöstərir. ATM-lərin uzunmüddətli planlarınınolmasına baxmayaraq, həmin şöbələr yeni ya-ranmış və bu sahədən məsul şəxslər bir il və ya

daha az müddət əvvəl təyin olunmuş şəxslərdir(bax Cədvəl 3). Hər bir universitetin hazırkıdövrü əhatə edən aktiv strateji planları var.ATM-dəki strateji planlaşdırma ilə bağlı carivəziyyətlə yanaşı universitetlərin profilləri, sta-tusu və təqribi tələbə sayı barədə ətraflı məlumatCədvəl 2-də qeyd edilib.
STRATEJİ İNKİŞAF PLANI: 
MÜDDƏT, İRƏLİYƏ BAXIŞ, MİSSİYA VƏ 
HƏDƏFLƏRATM-lərdə hazırda mövcud olan stratejiinkişaf planı, adətən, beş və ya on illik müddətiəhatə edir (bax Cədvəl 2). Bu müddət ATM-inreallaşdırmağı hədəflədiyi planlarına görə dəyişir.Tədqiqat çərçivəsində məlum olur ki, ATM1 vəATM3 10 illik strateji plana üstünlük versə də,ATM2 və ATM4 5 illik müddəti əhatə edən planhazırlayıb. 2015-ci ildə hazırlanmış “ATM1 2015-2025” strateji planında olduğu kimi, ATM3-dədə “Strateji inkişaf planı – 2021-2030” insankapitalı, davamlılıq, modernləşmə, idarəetməkimi mühüm prinsip və yanaşmaları özündəəks etdirir. Cədvəl 3-də əks etdirilən bütünATM-lər yeni strateji plan hazırlamadan öncəSWOT (Güclü, Zəif tərəflər, Təhdidlər, İmkanlar)analizinə müraciət edərək müəssisənin zəif,güclü tərəflərini təhlil etməklə yanaşı, mövcudtəhlükələrin və imkanların dəyərləndirilməsiniaparıb. ATM2 istisna olmaqla, digər ATM-lərinmissiya və baxışları öz strateji planlarında əksetdirilib. Cədvəl 3-ə nəzər yetirdikdə aydın olurki, əsasən, innovasiyanın tətbiqi ilə müasir

Universitet Statusu Profil Tələbə sayı Strateji Strateji Akkreditasiya
(təqribi) şöbə plan nəticəsi

————————————————————————————————————————————————————————————
ATM1 Dövlət Ümumi 3500 var 2015-2025 Keçib
————————————————————————————————————————————————————————————
ATM2 Dövlət Xüsusi 11000 var 2021-2025 Keçib
————————————————————————————————————————————————————————————
ATM3 Dövlət Ümumi 25000 var 2021-2030 Keçib
————————————————————————————————————————————————————————————
ATM4 Dövlət Ümumi 6000 var 2024-2028 Keçməyib
————————————————————————————————————————————————————————————

Cədvəl 2 Universitetlərin strateji planlaşdırma vəziyyəti
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dövrün tələblərinə cavab verən təhsil mühitiyaratmaq universitetlərin əsas missiyasıdır.ATM-lərin baxışları beynəlxalq standartlaracavab verən təhsil müəssisəsinə çevrilməyi vəyüksəkixtisaslı kadr potensialını təkmilləşdir-
məyi əks etdirir. Bundan əlavə, strateji hədəflərin,əsasən, təhsil, elmi-tədqiqat, beynəlmiləlləşmə,innovasiya, maddi-texniki bazanın və kadrpotensialının inkişafı ilə əlaqəli olduğunu görməkolar.

Cədvəl 3 ATM-in SWOT təhlili, missiya, irəli baxış və hədəfləri

Universitet SWOT
analiz

Missiya Baxış Hədəf

ATM1 Var Qlobal perspektivli liderləri
yetişdirmək. Tədris və 
tədqiqatda mükəmməlliyin əsas
hədəf olduğu yenilikçi və
müxtəlif akademik mühitin 
təmin edilməsi. Təhsil sisteminə
innovasiyalar gətirmək.

Əsl müxtəlifliyi və yeniliyi əks
etdirən mühitdə tədris və
tədqiqatda mükəmməllik
yaradaraq qlobal oyunçu olmaq.
Bunu etməklə biz yüksək effektli
nümunəvi qlobal liderlik və
hesabatlı vətəndaşlıq üçün
standartları müəyyən edəcək
məzunlar hazırlamağa can atırıq.

Öyrənmə
Tələbələr
Müəllimlər və tədqiqat
Heyət
Beynəlmiləlləşmə
Brendləşmə
Elm və innovasiya parkı
İdarəetmə və rəhbərlik
Resursların istifadəsi

ATM2 Var yoxdur yoxdur Təhsil
Elmi-tədqiqat
Beynəlxalq əlaqələr
Kadr potensialının inkişafı
Maddi-texniki bazanın inkişafı 

ATM3 Var Azərbaycan xalqına və
beynəlxalq ictimaiyyətə elmi
əsaslara, milli və mədəni
dəyərlərə söykənən və müasir
dövrün tələblərinə cavab verən
təhsil xidmətləri göstərmək.

Ölkədə lider universitet 
mövqeyini qoruyub saxlamaqla
yanaşı, elm və təhsil sahəsində
beynəlxalq səviyyəli platformaya
çevrilməklə regionun ən aparıcı
universitetləri sırasına daxil 
olmaq. 

Təhsil
Elmi-tədqiqat
İnnovasiya 
Beynəlmiləlləşmə
Sosiallıq

ATM4 Var Məsuliyyətli, zəngin mənəvi
dəyərlərə, humanizm
prinsiplərinə, fundamental, uni-
versal biliklərə, sərbəst fəaliyyət
göstərmək qabiliyyətinə, bacarıq
və təcrübəyə, şəxsi məsuliyyətə,
peşəkar özünürefleksiya və
özünü təsdiq etmək və 
ömürboyu təhsil şəraitində daim
təhsil almaq bacarığına malik
olan mütəxəssis hazırlanmasını
təmin edən sürətli mənimsəmə
və elm-tədris innovasiyalarının
tətbiqi əsasında ən yüksək
keyfiyyətli təhsil və elmi
xidmətlər təqdim etməkdir.

Beynəlxalq standartlara cavab
verən tədqiqatçı-müəllim,
mühəndis, iqtisadçı hazırlığını
peşə təhsilinin əsasları, ixtisas və
innovasiyalar istiqamətində
həyata keçirməkdir.

Təhsil
Elmi tədqiqat və innovasiya 
Sosiallıq
Sahibkar universitetə çevrilmək
Beynəlmiləlləşmə
İdarəetmə
Yüksək reytinqli universitetə
çevrilmək
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HədəflərAyrı-ayrılıqda hər bir universitetin hədəfləriaşağıda təqdim edilib. ATM1-in hədəfləri 9istiqamətdə müəyyənləşdirilib. Bu hədəflərCədvəl 4-də təsvir edildiyi kimi öyrənmə,tələbələr, müəllimlər və tədqiqat, heyət, bey-nəlmiləlləşmə, brendləşmə, idarəetmə, elm vəinnovasiya parkı və resursların istifadəsi kimiistiqamətlər əsasında müəyyənləşib. Brendinqvə resursların istifadəsi kimi digər univer-sitetlərdə rast gəlmədiyimiz iki istiqamətə yerverilib.Resursların istifadəsi: maliyyə cəhətdən dahadayanıqlı və müstəqil olmaq üçün ATM-inmaliyyə mənbələrini şaxələndirmək; həmçininyüksək keyfiyyətli həyat tərzini təmin edən,qabaqcıl xidmətlər və texnologiyaları təqdimedən dünya səviyyəli kampusun tikintisinidavam etdirmək.

ATM2-nin hədəfləri təhsil, elmi-tədqiqat,beynəlxalq əlaqələr, kadr potensialının inkişafı,maddi-texniki bazanın təkmilləşdirilməsi kimiistiqamətləri və bunlardan irəli gələn məsələləriəhatə edir. Bu istiqamətlər və hədəflər Cədvəl5-də detallı əks olunub. ATM3-ün strateji planındakı stratejiistiqamətlər və hədəflər cədvəl 6-da əks etdirilib.Bu strateji planda da ilkin pillələri təhsil, elmi-tədqiqat sahələri tutur. Bundan əlavə, innovasiya,beynəlmiləlləşmə və sosiallıq kimi əsas istiqa-mətlər də planda yer alıb.ATM4-ün isə təhsil, elmi-tədqiqat, beynəl-miləlləşmə, sosiallıq, sahibkar universitetəçevrilmək, idarəetmədə səmərəliliyi inkişafetdirmək və yüksək reytinqli universitetəçevrilmək istiqamətində hədəfləri müəyyənləşib.ATM4-ün strateji planında cədvəl 7-də təsviredilən kimi təhsil, elmi-tədqiqat, beynəlmi-ləlləşmə və sosiallıq kimi istiqamətlər digər
Cədvəl 4 ATM1-in strateji inkişaf planındakı əsas istiqamətlər və hədəflər

Öyrənmə Tətbiqi biliklərin artırılması ilə tələbələrimizin transformasiyasına gətirib çıxaracaq yeni tədris mühiti
yaratmaq.

Tələbələr Tələbələrimizi müxtəliflik mühitində beynəlxalq perspektivlə və lazımi dəstək sistemi ilə təmin edərək onları
qlobal lider kimi yetişdirmək.

Müəllimlər və
tədqiqat

ATM-in dəyərlərini bölüşən innovativ professor-müəllim heyəti cəlb etmək, inkişaf etdirmək və saxlamaq;
həmçinin onların prioritet sahələrdə tədqiqatlarını dəstəkləmək.

Heyət Dəyərlərə hörmət, etik qaydalar və mükəmməllik hissini rəhbər tutaraq effektiv şəkildə fəaliyyət göstərən
yüksək səriştəli kadrları işə cəlb etmək və inkişaf etdirmək.

Beynəlmiləlləşmə Müəllim, tələbə və işçilər arasında müxtəlifliyi artırmaq, onların birgə fəaliyyətini təmin etməklə həm
Azərbaycanda, həm də ölkəmizdən kənarda fərq yaratmaq.

Brendləşmə Fərqli, ardıcıl, dayanıqlı və təsirli brendləşmə strategiyası yaratmaqla güclü qlobal mövqe əldə etmək,
istedadları cəlb etmək və əsas tərəfdaşlar arasında ATM-in nüfuzunu artırmaq.

Elm və innovasiya
parkı

İstedadlı insanları ətrafımıza toplayaraq, innovasiya və sahibkarlığı, bilik və texnologiya mübadiləsini təşviq
edərək universitet resurslarını inkişaf etdirmək.

İdarəetmə və
rəhbərlik

Mükəmməllik dəyərinə sadiq qalaraq, güclü və insanlara səlahiyyət verən əlverişli idarəetmə modelinin
yaradılması.

Resursların
istifadəsi

Maliyyə cəhətdən daha dayanıqlı və müstəqil olmaq üçün ATM-in maliyyə mənbələrini şaxələndirmək;
həmçinin yüksək keyfiyyətli həyat tərzini təmin edən, qabaqcıl xidmətlər və texnologiyaları təqdim edən
dünya səviyyəli kampusun tikintisini davam etdirmək.
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universitetlər ilə eynilik təşkil etsə də, bu stratejiplanda “Beynəlxalq Təhsil Sərgilərində iştiraketmək” kimi gündəlik məsələlərin də stratejiplana daxil edildiyini görürük. ATM-lərin təhsil, elmi-tədqiqat, beynəlmiləl-ləşmə kimi eyni strateji istiqamətləri olmaqlayanaşı, innovasiya parkı və ya sahibkar uni-versitetə çevrilmək kimi fərqli istiqamətləri dəmövcuddur. Ümumilikdə ATM-lərin müəyyənetdikləri hədəflər, əsasən, 7 istiqamətə: təhsil,elmi-tədqiqat, beynəlmiləlləşmə, maddi-texnikibazanın və ya resursların yaxşılaşdırılması,kadrların inkişafı, sosiallıq və innovasiya olaraqbölünüb. Cədvəl 8-də ATM-lərin hədəflərininəhatə etdiyi ümumi istiqamətlər təqdim edilib.
Strateji planın hazırlanması müddətiStrateji planların yazılması müəyyən birdövrü əhatə edir ki, bu hər təhsil müəssisəsində

fərqlidir. ATM2 və ATM3 strateji planı 6 ayahazırladıqlarını bildirsə də, hazırda yeni stratejiplan yazmaq ərəfəsində olan ATM1 bu müddətin1 ildən çox vaxt tələb etdiyini bildirib: “Əgərproses çox rahat getsə, əslində, bu bir ildən çoxvaxt almamalıdır. Bu, bir illik prosesdir”. Bununəksinə olaraq, ATM4 Akkreditasiya Şurasınında tələbi ilə yeni strateji plan yazılması pro-sesində olduğu üçün bu prosesin daha azmüddəti əhatə etdiyini qeyd edib: “Ümumilikdədeyə bilərik ki, üç ayı əhatə edib”. Beləliklə, 3ay, 6 ay və 1 il olmaqla ATM-lərin strateji planınhazırlanmasına sərf etdikləri vaxtın dəyişkənolduğunu deyə bilərik.
Strateji planlaşdırma və qərarvermə 
prosesləriATM-lər strateji planları hazırlayarkənmüəyyən etdikləri hədəflər ya kollektiv, ya da

Cədvəl 5 ATM2-nin strateji inkişaf planındakı əsas istiqamətlər və hədəflər 

Təhsil İxtisas təhsilinin bütün səviyyələrində mütəxəssis hazırlığı keyfiyyətinin artırılması, müasirləşməsi və
təkmilləşdirilməsi; Tədrisin praktiki komponentinin gücləndirilməsi və əhəmiyyətinin artırılması;
Məsafədən təhsilin elektron bazasının yaradılması və qiyabi təhsilin məsafədən təhsil formasına
transformasiyası; Attestasiya texnologiyalarının təkmilləşdirilməsi; İkili diplom proqramlarının sayının
artırılması; Ölkə iqtisadiyyatının və əmək bazarının müasir tələblərinə çevik cavab verən yeni magistr
proqramlarının hazırlanması. 1,5 illik (90 kredit) magistr proqramlarının tətbiqi.

Elmi-tədqiqat Universitetin elmi potensialının, ölkənin iqtisadiyyatının müvafiq sahələrinin inkişafına istiqamətlənməsi;
Universitetlərin beynəlxalq elm məkanına inteqrasiyası.

Beynəlxalq
əlaqələr

Universitetin dünya təhsil sisteminə inteqrasiyası, beynəlxalq rəqabətliyinin artırılması üçün beynəlxalq
əlaqələrin inkişafı və genişləndirilməsi; Beynəlxalq əməkdaşlığın təhsilin və kadr potensialının inkişafına
istiqamətləndirilməsi; Beynəlxalq əməkdaşlığın elmi-tədqiqat fəaliyyətinin inkişafına istiqamətləndirilməsi.

Kadr 
potensialının 
inkişafı

Professor-müəllim heyətinə gənc, yüksəkixtisaslı mütəxəssislərin cəlb olunması, gənc və ortayaşlı kadrların
sayının artırılması; Müxtəlif əməkdaş qrupları və tədqiqatçıları üçün minimum İT və xarici dil bilikləri
kriteriyalarının müəyyənləşməsi və tətbiqi; Gənc müəllimlərin yetişdirilməsi sisteminin təkmilləşdirilməsi;
Müəllimlərin ixtisasartırma sisteminin yenidənqurulması və keyfiyyətinin təmin edilməsi; Əmək fəaliyyətinin
stimullaşdırılması üçün daxili qiymətləndirmə sisteminin təkmilləşdirilməsi. Maddi həvəsləndirmə
formalarının artırılması; Kadr potensialının güclənməsi üçün seminarların, treninqlərin, digər təlim və
məlumatlandırma formalarının geniş tətbiqi; Kadr potensialının inkişafında beynəlxalq əlaqələrin səmərəli
istifadəsi.

Maddi–texniki 
baza

Universitetin tədris-laboratoriya bazasının inkişafı üçün ardıcıl tədbirlərin görülməsi; Texnoparkın yaradılması
üçün hazırlıq işlərinin həyata keçirilməsi; Maddi-texniki bazanın müasirləşməsi üçün beynəlxalq qrantların və
biznes strukturları ilə əlaqələrin səmərəli istifadəsi; Tələbə şəhərciyində ardıcıl təmir və yenidənqurma
işlərinin həyata keçirilməsi; Tələbələrin və müəllimlərin iş şəraitinin yaxşılaşdırılması üçün sosial təsisatların
inkişafı; Kollecin və liseyin maddi-texniki bazasının inkişafı.
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iyerarxik qərarvermə metodu ilə qəbul edilir.İyerarxik qərarvermə dedikdə, qərarlarınrəhbərlik tərəfindən verilib, icrası üçün müvafiqolaraq, şöbə və qurumlara yönləndirməsi başadüşülür. Buna bənzər olaraq, dövlət səviyyəsindəvə ya Elm və Təhsil Nazirliyi tərəfindən icrasıtapşırılan qərarlar olur ki, ATM-lər buna daiyerarxik qərarvermə kimi yanaşırlar. Kollektivqərarvermə dedikdə, ATM daxili bütün əsastərəflərin iştirakını ehtiva edən bir proses, əsastərəflər dedikdə isə prorektorluqlar, şöbələr,kafedralar, struktur bölmələr və tələbələriniştirakı nəzərdə tutulur. Adları sadalanan tərəflərprosesə birbaşa və ya dolayı yolla cəlb olunur.Nümunə üçün qeyd edə bilərik ki, bu prosesdəprorektor və ya kafedra müdirləri birbaşa iştiraketdiyi halda, tələbələr sayca üstünlük təşkiletdiyi üçün onlar bir çox hallarda təmsilçilikyoluyla və ya sorğu vasitəsilə iştirak edirlər.ATM-lərin daxilində formalaşmış müxtəlif tələbətəşkilatlarının nümayəndələri Elmi Şuradaqərarvermə mərhələsində iştirak edirlər.ATM-lərdə istər müsahibələr, istərsə də

sənəd təhlili zamanı qərarvermə prosesininhəm iyerarxik, həm də kollektiv yolun hərikisinin eyni zamanda istifadə olunmaqlareallaşdığı məlum olur. İki ayrı metod kimigörünsə də, təcrübədə bir çox hallarda hər ikiyanaşmanın eyni zamanda istifadə olunduğuaydın görülür. İyerarxik yanaşmada dövlət,nazirlik, hətta rəhbərlik səviyyəsində hər hansıbir göstəriş olduqda belə bu qərarın icrası üçünyenə ATM heyəti hədəflər təyin edib, fəaliyyətplanı müəyyənləşdirməli olur ki, bu da hər ikimetodun eyni anda istifadə olunduğunun sübu-tudur. Strateji planın hazırlanması prosesindəhədəflərin kafedra, şöbə və qurumlardantoplanıb sonda rəhbərlik səviyyəsində yekunqərarın verildiyi və Elmi Şurada bu qərarlarıntəsdiqlənməsi də hər iki metodun qarşılıqlıistifadəsinə daha bir nümunədir. ATM2 rəsmisibu prosesi belə təsvir edir:“Strateji inkişaf planı hazırlanarkən prorek-torluq, şöbə müdirləri, kafedra müdirləritərəfindən ümumi hədəflər toplanılır. Toplanılan

Cədvəl 6 ATM3-ün strateji inkişaf planında əsas istiqamətləri və hədəfləri

Təhsil Akademik heyətin potensialının üzə çıxarılması, yeni nəslin tədris və təlim proseslərinə cəlb olunması üçün
müxtəlif təşviqat metodlarının tətbiqi; Müasir əmək bazarının tələblərini ödəyən yeni ixtisasların sayını
artırmaq və təhsil proqramlarını dövrün tələblərinə uyğun olaraq təkmilləşdirmək; Tədris-təlim, elmi-
tədqiqatlar və idarəçilik prosesinin təkmilləşdirilməsi; İnnovativ və rəqəmsal həll formalarını tətbiq etmək.

Elmi-tədqiqat Elmi bazanın dayanıqlığını təmin etmək üçün inkişaf mexanizmi olaraq fundamental araşdırmaları davam
etdirməklə bərabər, nəticələri kommersiyalaşdırıla biləcək tətbiqi və sənayeyönlü elmi-tədqiqat layihələrinə
üstünlük vermək; Yeni texnologiyaların, müasir laboratoriya avadanlıqlarının və zəruri elmi məlumatların
istifadəsinin mümkünlüyünü və əlçatanlığını təmin etmək; Tədqiqat universitetinə çevrilmək.

İnnovasiya Tədrisin müasir dövrün tələblərinə uyğunlaşdırılması məqsədi ilə bilik və təcrübə mübadiləsi etmək;
İnnovativ, kommersiya əhəmiyyətli məhsul və xidmətlərin həyata keçirilməsi məqsədilə sənaye, iş dünyası,
universitetlər və fərdi şəxslərin texnoloji problem və məlumatları bölüşə bilmələri və texniki resursları
mübadilə etmələri üçün vahid məkan yaratmaq; Müasir informasiya texnologiyalarının tətbiqi ilə tədris və
tədqiqat mühitinin yaxşılaşdırılması.

Beynəlmiləlləşmə Beynəlxalq layihələri və ikili diplom proqramlarını genişləndirmək; Əcnəbi tələbələrin sayını artırmaq;
Beynəlxalq reytinqlərdə daha yüksək nəticələr əldə etmək.

Sosiallıq Universiteti müxtəlif tədbir, konfrans, seminar və forumlar üçün platformaya çevirmək; 
Fakültələrin praktikada təcrübə qazanıb, universitetə gəlir əldə etməsi üçün ictimaiyyətə sosial və humanitar
sahələrdə xidmətlərin təşkil edilməsi; Maddi-texniki bazanın və köməkçi resursların yaxşılaşdırılması üçün
əlavə investisiya qoyulmasını təmin etmək.



Azərbaycanın dövlət ali təhsil müəssisələrində strateji planlaşdırma işinin təşkili
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hədəflər strateji planlaşdırma şöbəsi tərəfindənanaliz edilir”. – ATM2-də strateji işlər üzrəməsul şəxs.İstisna bir hal kimi ATM4-ün təcrübəsinənəzər salsaq, burada da qərarların iyerarxik vəkollektiv formada verildiyinin şahidi oluruq.Rəhbərlik tərəfindən müəyyən edilən hədəflərrəyləri alınması üçün müvafiq bölmə və struk-turlara göndərilir, onların artıq müəyyən edilmişhədəflərə münasibətləri əsas planın təsdiqindənöncə nəzərə alınır. Universitet rəsmisi, strategiyaüzrə məsul şəxs qərarvermə prosesi haqqındafikirlərini belə bildirib:“Əvvəlcə “Strateji plan hazırlanmadan öncəbiz hara çatmaq istəyirik, bunu necə edəcəyik?Bunu kimlər edəcək? Necə edəcək? Biz bununecə dəyərləndirəcəyik?” kimi sualların cavabımüəyyənləşir, buna uyğun olaraq da biz

məqsədlərimizi müəyyənləşdiririk. Müəyyənfəaliyyətlər, məqsədlər qoymuşuq və ona uyğunalt məqsədləri müəyyənləşdirmişik. Strukturbölmələrə göndərib onlardan bu fəaliyyəti necəicra edə biləcəyimizlə bağlı rəy almışıq. Stratejiplan funksional şöbələrə, struktur bölmələrə,strateji planın icrasına cəlb olunacaq şöbələrəgöndərilib və onlardan alınan rəylər əsasındasənəd üzərində yenidən korreksiya işləriaparılıb”. Yekun olaraq, deyə bilərik ki, iki fərqli qə-rarvermə üsulu olsa da, təcrübədə bu proseslərbir-birindən ayrı reallaşmır. İyerarxik yollamüəyyən istiqamətlər müəyyənləşdirilsə belə,ATM daxili və xarici maraqlı tərəflər hədəflərintəyin edilməsi üçün kollektiv fəaliyyət göstərirlər.Strateji planın hazırlanması və yeni qərarlarınqəbul edilməsi ərəfəsində bu prosesdə son

Cədvəl 7 ATM4-ün strateji inkişaf planındakı əsas istiqamətləri və hədəfləri

Təhsil Təhsil dövründə kompetensiyaların (bilik, bacarıq və vərdişlərin) formalaşdırılmasını təmin etmək, məzunların
əmək bazarına qoşulması və orada davamlı qalması imkanlarına kömək etmək; Bütün təhsil proqramlarının
beynəlxalq akkreditasiyadan keçməsini təmin etmək; Tələbələrin təqaüd imkanlarını davamlı olaraq artırmaq
və onların yataqxana ehtiyaclarının ödənilməsinə nail olmaq; Distant təhsilin təşkil edilməsi istiqamətində
fəaliyyəti genişləndirmək.

Elmi-tədqiqat və
innovasiya

Magistratura və doktorantura təhsilini qabaqcıl dünya təcrübəsinə uyğunlaşdırmaq; Milli və beynəlxalq
səviyyədə yüksək reytinq qazanmış ən azı bir “beyin mərkəzi” yaratmaq; Sifarişlər və qrantlar əsasında yerinə
yetirilən tədqiqat layihələrinin sayını hər il artırmaq; Web of Science, Scopus və Springer elmi məlumat
bazalarına daxil olan ən nüfuzlu nəşrlərdə çap edilən məqalələrin elmi-nəzəri səviyyəsini yüksəltmək.

Sahibkar
universitetə
çevrilmək

ATM-də Start-up layihələrinin sayını artırmaq;
Patent müraciətlərinin və kommersiyalaşan patentlərinin sayını hər il artırmaq;
Biznes dünyası ilə birgə reallaşdırdığı tədqiqat və innovasiya layihələrinin sayını hər il artırmaq.

Sosiallıq ATM-də toplanan bilik və təcrübənin cəmiyyətə transfer mexanizmlərini fasiləsiz olaraq təkmilləşdirmək;
Ömürboyu təhsil (Lifelong learning) proqramı üzrə təhsil xidməti göstərmək;
Məzunlarla əlaqə mexanizmini daim təkmilləşdirmək.

Beynəlmiləlləşmə Beynəlxalq mübadilə proqramlarında iştirak edəcək tələbə, müəllim və inzibati işçilərin sayını davamlı surətdə
artırmaq; Beynəlxalq ikili diplom proqramlarının, layihələrin və mübadilə proqramlarının sayını artırmaq;
Beynəlxalq Assosiasiyalarla əməkdaşlıq; Beynəlxalq Təhsil Sərgilərində iştirak etmək.

İdarəetmə ATM-də strateji idarəetməni tam şəkildə tətbiq etmək; İnsan resurslarının və maliyyənin idarə edilməsində
səmərəliliyi davamlı yüksəltmək; ATM-nin idarəetmə strukturunu optimallaşdırmaq.

Yüksək reytinqli
universitetə
çevrilmək

Respublika daxilində yüksək reytinqli universitetə çevrilmək.
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olaraq qərarverənlər planda yer alacaq məsə-lələri müəyyənləşdirirlər. Müəssisənin struk-turuna daxil olan fakültə, şöbə və qurumlardanhazırladıqları hədəflər toplanır, ATM-də mövcudolan müvafiq qurum və ya şöbə tərəfindən for-maya salınır və rəhbərliyə təqdim olunur. Sonmərhələdə bütün qərarlar Elmi Şurada qəbuledilir.
İyerarxik qərarverməİyerarxik qərarvermə bəzi universitetlərüçün xarakterikdir. ATM-in geniş miqyasdainkişafı üçün bəzən bu formada qərarverməyəüstünlük verilir. İştirakçıların nümunəsindəngöründüyü kimi, iyerarxik qərarlar bəzən ənüst dövlət qurumu tərəfindən qəbul edilir vəATM bu qərarı reallaşdırmağa məsul olur. ATM3strateji planlaşdırma prosesində bəzən qərarlarınyuxarıdan aşağı verilməli olduğunu, buradaElm və Təhsil Nazirliyinin qərarlarının icrasınınATM-in strateji planlaşdırma prosesinə təsirinixüsusi vurğulayır.İyerarxik qərarvermə ilə yanaşı, universitetininkişafı ilə əlaqəli digər hədəflərin müəyyən-ləşməsində kollektiv qərarvermə metodundanda istifadə edilir. Bu prosesdə ATM rəhbərliyi,prorektorluq səviyyəsində problemlər müəyyən-ləşir və ehtiyaclara uyğun olaraq strateji qərarlar

qəbul edilir. Bu istiqamətdə hansı işlər görüləbilərsə, kafedra və şöbələrə tapşırıqlar verilir.Daha sonra onlardan toplanılan hədəflər əsa-sında yekun strateji hədəflər müzakirə edilib,qərar verilir. ATM2-nin nümayəndəsi, strategiyaüzrə məsul şəxs bu yanaşmanı belə izah edib: “Prorektorluq, şöbə müdirləri, kafedra mü-dirləri tərəfindən ümumi hədəflər müəyyən-ləşdirilir. Bu hədəflər çeşidlənir və rəhbərliyətəqdim olunur, həmin hədəfləri analiz edənstrateji planlaşdırma şöbəsi olur”. 
Maraqlı tərəflərin cəlb edilməsiStrateji planın hazırlanmasında daxili vəxarici maraqlı tərəflər iştirak edir. Daxili maraqlıtərəflərə prorektorlar, şöbə müdirləri, müvafiqstrukturların rəhbərləri və tələbələr daxildir.Xarici maraqlı tərəflər dedikdə isə univer-sitetdənkənar maraqlı tərəflərin iştirakı nəzərdətutulur. ATM1 və ATM3 nümunəsində aydıngörünür ki, Elm və Təhsil Nazirliyi ATM-inqərarvermə prosesində xarici maraqlı tərəfkimi prosesə təsir göstərə bilir.Tərəflərin bu prosesdə hansı səviyyədəiştirakını yekun akkreditasiya hesabatlarındada görmək olur. Nümunə olaraq ATM2-ninyekun akkreditasiya hesabatında da qeyd edilirki, “Sahə baxışı zamanı strateji inkişaf planının

Cədvəl 8 ATM-lərin hədəflərinin ümumi istiqamətləri

Təhsil Bütün səviyyələrdə təhsilin keyfiyyətinin artırılması və təkmilləşdirilməsi;
Ölkə iqtisadiyyatının və əmək bazarının tələblərinə cavab verən yeni ixtisasların açılması.

Elmi-tədqiqat Yeni nəsil tədqiqatçıların aşkarlanması və elmi-tədqiqat layihələrinə cəlbi;
Elmi-tədqiqatların nəticələrinin kommersiyallaşması məqsədilə dəstək mexanizmlərinin yaradılması.

Beynəlmiləlləşmə Universitetin dünya təhsil sisteminə inteqrasiyası, beynəlxalq rəqabətliyinin artırılması üçün beynəlxalq
əlaqələrin inkişafı və genişləndirilməsi

Maddi-texniki 
baza

Universitetlərin maddi-texniki bazasının yaxşılaşdırılması və təkmilləşdirilməsi;
Mövcud resurslardan düzgün istifadə.

Kadrların inkişafı Mövcud olan kadr potensialının yaxşılaşdırılması; Gənc və orta yaşlı kadrların artırılması.

İnnovasiya Tədrisin müasir dövrün tələblərinə uyğunluğu; Müasir informasiya texnologiyalarının tətbiqi.

Sosiallıq Bilik və təcrübə mübadiləsi məqsədilə yüksək səviyyəli konfranslar, seminarlar, sosial tədbirlərin və
forumların təşkili.



hazırlanmasında maraqlı tərəflərin (işəgötü-rənlər, professor-müəllim heyəti, tələbələr,ictimaiyyət nümayəndələri) iştirakı iclas, görüşvə tədbirləri əks etdirən sənədlər vasitəsilətəsdiqlənib”. Daxili maraqlı tərəflərin iştirakındaisə tələbələrin roluna xüsusi diqqət yetirməklazımdır. Nümunə üçün ATM3-ün yekun akkre-ditasiya hesabatında tələbələrin bu prosesəcəlb olunmadığı qeyd edilsə də, müsahibə za-manı məlum olub ki, təhsilalanlar müxtəlif yol-larla prosesə cəlb olunur. ATM3-də strategiyaüzrə məsul şəxs bildirib: “Bizdə seçki yolu iləyaradılan və Elmi Şurada təmsil olunan tələbətəşkilatları var – “Tələbə Gənclər Təşkilatı”,“Gənc Alimlər Təşkilatı”, “Tələbə KönüllülərTəşkilatı” və “Tələbə Həmkarlar İttifaqı”. Digər ATM nümayəndələri də müsahibə-lərində tələbələrin keçirilən sorğularda iştirakınıvə onların fikirlərinin strateji planın hazırlan-masında nəzərə alındığını qeyd ediblər.ATM2-nin nümayəndəsinin fikirləri də digəriki ATM rəsmilərinin fikirlərini təsdiqləyir:“Sözsüz ki, orada tələbələrin də rolu var. Məsələn,tələbələrə bilavasitə olaraq strateji planla əlaqəliolan suallar verilir, alınan cavablar əsasındaanaliz edir, mövzuları müəyyənləşdiririk vəonları strateji planımıza yerləşdiririk”. ATM1-in strategiya üzrə rəsmisinin isə buproseslə bağlı fikirləri belədir: “Biz yeni stratejiplanı hazırlayarkən tələbələrlə fokus qrup mü-sahibəsi etdik. Nəzərdə tutmuşuq ki, strategi-yanın ilkin versiyası hazır olanda onu tələbələrlədə paylaşaq və onların fikirlərini də öyrənək”. Nəticə olaraq qeyd etmək olar ki, ATM-inqərarvermə prosesində Elm və Təhsil Nazirliyixarici maraqlı tərəf, fakültələr, şöbələr vətələbələr isə daxili maraqlı tərəflər kimi iştirakedir. Tələbələr qərarvermə prosesində sorğu,fokus qrupu və Elmi Şurada təmsilçilik yolla-rından biri ilə prosesdə iştirak edirlər.
Strateji planın əhəmiyyətiAli təhsil müəssisələri strateji planla fəaliyyətgöstərmənin əhəmiyyətini bir neçə istiqamət-də müəyyənləşdiriblər. Bunlardan ən mühümolanları 3 əsas istiqamətdə ümumiləşdirə bilərik.Bu istiqamətlər “gələcəyə körpü”, “hesabatlılıq

və monitorinq” və “resursların paylanması”kimi fərqli məqsədlərə xidmət edir.
Gələcəyə körpüƏksər ATM nümayəndələri strateji planınəhəmiyyətini vurğulayarkən bunu, ilk növbədə,“gələcəyə körpü” və ya “yol xəritəsi” kimi təsviredirlər. ATM4-ün strategiya üzrə məsul rəsmisibildirib: “Hər bir universitetin gələcəyə fərqlibaxışı var. Bu, indi olduğumuz yer ilə çatmaqistədiyimiz yer arasındakı körpüdür. Bizim üçünbu körpü strateji plandır. Yəni biz hara getdiyi-mizi bilməsək, yaxşı nəticələr əldə edə bilmərik.Bu baxımdan, mütləq şəkildə bizim məqsədliplanımız olmalıdır ki, işlərimiz sistemli olsun”. ATM2-nin nümayəndəsi isə planın müəssisəüçün əhəmiyyətinə oxşar mövqedən yanaşır,yəni universitetin gələcək fəaliyyətinin planlaş-dırılmasında strateji planın vacibliyinə belədiqqət çəkir: “Sözsüz ki, strateji plan olmadanmüvəffəqiyyət qazanmaq çətindir. Ona görə dəkonkret hədəflər müəyyənləşdirilməli və onlaranail olmaq üçün planlı işlər görməliyik”.ATM3 nümayəndəsinin fikirlərinə əsasənstrateji inkişaf planı müəssisənin fəaliyyətindəbir çox istiqamətdə əhəmiyyətlidir. Bunlardanən önəmlisi isə digər ATM nümayəndələrinində vurğuladığı kimi, daha nəticəyönlü fəaliyyət-dir, “çünki orada konkret hədəflər və məqsədlərvar, hər kəs o məqsədlərə uyğun hərəkət etmə-lidir”. Nəticə olaraq, ATM-lər strateji planın əhə-miyyətini, ilk növbədə, gələcəyi proqnozlaşdırabilməkdə görürlər. Bu mənada strateji planmüəssisə üçün bir yol xəritəsi rolunu oynayır. 
Hesabatlılıq və monitorinqStrateji plan qiymətləndirmə aləti kimi ATMfəaliyyəti üçün vacibdir. ATM daxilində fəaliyyətinizlənilməsi keyfiyyət səviyyəsini ölçmək üçünstrukturdaxili qiymətləndirmə aləti kimiəhəmiyyətlidir. Strateji planı vacib edən başqabir amil isə hesabatlılığın mövcudluğudur. Struk-turlar icra etdikləri fəaliyyət planına uyğunolaraq dövrün sonunda hesabat təqdim edirlərki, bu da strateji plan vasitəsi ilə tənzimlənir.

Azərbaycanın dövlət ali təhsil müəssisələrində strateji planlaşdırma işinin təşkili

33http://as-journal.edu.az



ATM4-ün rəsmisi strateji planın əhəmiyyətinivurğulayarkən qeyd etdi ki, “bizim məqsədyönlüplanımız olmalı və onu sistemli şəkildə həyatakeçirməli, mütəmadi təhlillər aparmalı və qarşıyaçıxan çətinlikləri aradan qaldırmağın yollarınımüəyyənləşdirməliyik”.Nəticə olaraq qeyd etmək olar ki, ATM-lərstrateji planı hesabatlılıq və monitorinq alətikimi də dəyərləndirirlər. Strateji plan onlaradaxili qurum və şöbələrin fəaliyyətini izləməkvə qiymətləndirmək üçün vacib bir alətdir.
Resursların paylanmasıATM resurslarının planlaşdırması üçün dəstrateji plan əhəmiyyətlidir. Müəssisələr buplanın tətbiqi ilə mövcud olan resurslarını ehti-yaclara uyğun olaraq bölüşdürürlər. ATM3-ünrəsmisi bu mövzuda fikrini nümunələr vasitəsiləbelə izah edib: “ATM resurslarını optimal bölməyiplanlaşdırmalıdır. Məsələn, ATM elmi tədqiqatadaha çox əhəmiyyət verirsə, o deməkdir ki,maliyyə resursunun böyük əksəriyyətini buistiqamətə, əgər strategiyasında məzunlarınməşğulluğunun artırılması ilə bağlı məsələyədiqqət edəcəksə, büdcəsinin çox hissəsini onaayırmalıdır”. Belə nəticəyə gələ bilərik ki, ATM-lər stratejiplanı gələcək fəaliyyətlərini düzgün forma-laşdırmaq üçün bir vasitə kimi görürlər. Eynizamanda, strateji planı universitet daxili he-sabatlılıq və monitorinq üçün effektiv qiy-mətləndirmə aləti hesab edirlər. Bundan əlavə,universitetlər mövcud resurslarının düzgünbölünməsi və istifadəsi üçün strateji planınvacibliyini qeyd ediblər.ATM-lərdə strateji planlaşdırma işi hansıtəcrübələr əsasında öyrənilir və tətbiq edilir?
TəcrübəStrategiyanın ali təhsil sahəsində tətbiqiAvropa və Amerika təcrübəsi ilə müqayisədəAzərbaycan ali təhsil müəssisələri üçün nisbətənyeni anlayışdır. Buna görə də planın hazırlanmasıvə tətbiqi zamanı beynəlxalq təcrübələrə istinadetmək zərurəti yaranır. Strateji planlaşdırmahəyata keçirilərkən ATM-lər daha effektliplanlaşdırma tətbiqi üçün bir sıra təcrübələrə

müraciət etməli olurlar. Bəzi ATM-lər yalnızbeynəlxalq təcrübəyə üstünlük verdiyi halda,digərlərinin həm də yerli təcrübəyə müraciətetdiklərinin şahidi oluruq.
Beynəlxalq təcrübəTədqiqatda iştirak edən bütün ATM-lərinbeynəlxalq təcrübədən faydalandığı məlumolub. Bunu ATM-lərin akkreditasiya hesabat-larında görmək olur. ATM1-in yekun akkredi-tasiya hesabatında bu barədə belə bir qeyd var:“Təqdim edilmiş özünütəhlil hesabatınaistinadən ATM-in rəhbər heyəti ilə görüş zamanımüzakirə edilən məsələlərdən, həmçinin key-fiyyət təminatı sisteminin yaradılması vənəzarətinə məsul olan rəhbər şəxslə təkbətəkgörüşdə müəyyən edilib ki, bu sənədin hazır-lanmasında, habelə universitetin fəaliyyəti iləəlaqəli mövcud sənədlərdə dünyanın qabaqcıluniversitetlərinin təcrübələri nəzərə alınıb”. ATM1 daha öncəki strateji planın hazır-lanmasında xarici şirkətlərdən birinə müraciətetsə də, hazırda bunun universitet üçün çoxfaydalı olmadığı qənaətindədir. Belə ki,müsahibələr nəticəsində məlum olub ki, bəzənyerli kontekstdən xəbərdar olmadan yazılanplanlar real şəraitdə özünü doğrultmur və buplan sənəd üzərində qalır. Bu strategiyanınmahiyyətini düzgün öyrənmək üçün lazımlıtəcrübə olsa da, təhsil və biznes mühitininfərqliliyi imkan vermir ki, universitet üçüntamamilə yararlı strateji plan ərsəyə gəlsin.Çünki burada iki fərqli dildən söhbət gedir -biznes və təhsil dilindən. ATM hazırda yenistrateji planın hazırlanması üçün akademiksahədə təcrübəsi olan məsləhətçidən yardımalmağı daha uyğun hesab edib. ATM-in nüma-yəndəsi planın universitetin öz əməkdaşlarıtərəfindən hazırlanması ilə yanaşı kənardanmüdaxilənin də vacibliyinə xüsusi diqqət çəkir.ATM1-də strategiyadan məsul şəxs bildirib:“Strateji planlaşdırmada mütləq universitetxaricindən kimsə olmalıdır, çünki ATM təkcəözü öz strategiyasını hazırlaya bilməz, oradaözünə kənardan baxış yoxdur. Yaxşı olar ki,kənardan baxan həm yerli, həm də xaricikontekstdən xəbərdar olsun”. 
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ATM3 isə başqa universitetlərin təcrübəsiilə yanaşı, Avropa Universitetlər Birliyi tərəfindəntəqdim edilən “Divarsız Universitetlər 2030”sənədinə də istinad etdiyini qeyd edib. “AvropaUniversitetlər Birliyi bu sənəddə ATM-lər üçünbeş prioritet istiqamət müəyyənləşdirib. Buistiqamətlər təhsil, tədqiqat, innovasiya,beynəlmiləlləşmə və sosiallaşmadır. Bu sənədAvropadakı universitetlərin ümumi istiqamətinigöstərdiyinə görə, biz də fəaliyyətimizdə buistiqamətləri üstün tuturuq”. Bunları ATM3-dəstrategiya üzrə məsul şəxs bildirib.ATM4-ün nümayəndəsi starteji planı ha-zırlama ərəfəsində müraciət etdikləri beynəlxalqtəcrübədəki Avropa və Amerika universitetləriilə yanaşı, Türkiyə universitetlərinin (HacettepeUniversiteti, Ankara Universiteti, Qazi Univer-sitetinin) təcrübəsini xüsusi olaraq vurğulayıb. ATM-lər ümumi olaraq Amerika və Avropauniversitetlərinin təcrübəsinə, əlavə olaraqbeynəlxalq sənədlərə və məsləhətçilərə dəmüraciət etdiklərini bildirdilər. Yaxşı hal odurki, ATM-lər bu təcrübələrə müraciət edərkənonun yerli şəraitə uyğunluğuna xüsusi diqqətyetirirlər. 
Beynəlxalq təcrübənin adaptasiyasıTəhlillərdən belə məlum olur ki, ATMnümayəndələri beynəlxalq təcrübənin olduğukimi tətbiq olunmasının əleyhinədirlər. Hərhansı bir təcrübəyə müraciət ediləndə onunyerli kontekstə uyğunlaşdırılması çox vacibdir.ATM1-in rəsmisi bildirib ki: “Müraciət edilənxarici məsləhətçi yerli kontekstdən xəbərdarolmasa, onun məsləhətlərinin faydası olmaz.Məsələn, bizim məsləhətçimiz postsovetölkəsində işlədiyindən, bu konteksti bilir. Beləbir kombinasiya düzgün strategiyanın qurulmasıüçün lazımdır”. ATM3 və ATM4-ün nümayəndələri də bufikrin tərəfdarıdırlar. 
Yerli təcrübəTədqiqatda yer alan ATM-lərdən ATM4 bey-nəlxalq təcrübə ilə yanaşı yerli təcrübəyə dəmüraciət etdiklərini qeyd edib. “Müqayisəməqsədilə yerli universitetlərin təcrübələrindən

faydalanmışıq”. Bunun əksinə olaraq, ATM1 vəATM3 yerli ATM-lərin təcrübələrini qənaətbəxşhesab etmədikləri üçün öz strateji planlarınıhazırlayarkən onlara müraciət etmədiklərinibildiriblər. ATM1-in nümayəndəsi: “Mən universitetlərlətanışam və bilirəm ki, onlarda strategiya dahaçox formallıq naminə hazırlanır və ona görə dəbürokratik sənəd xarakteri daşıyır”.Maraqlıdır ki, ATM-lərin hamısı beynəlxalqtəcrübəyə müraciət etsə də, yerli təcrübədənyalnız ATM4 yararlanıb.
MÜZAKİRƏTədqiqatda yer alan ATM-lərin strategiyanınhazırlanmasında mahiyyətcə klassik yanaşmaolan strateji planlaşdırma modelindən istifadəetdikləri müsahibələr və sənəd təhlili zamanıməlum olub. Azərbaycanın bütün ATM-lərindəstrateji inkişaf planı işlənib, hazırlanıb. Planıntətbiqini həyata keçirən struktur bölmələrmövcuddur. Strateji planların müddəti 5 və 10il olmaqla fərqlənir. Bu planlarda müəssisələrinirəli baxışı, missiya və hədəfləri yer alır. Bu,ətraf mühitin dəyərləndirməsindən sonra birsıra xətti mərhələlərdən (baxış, missiya, məqsədvə hədəflər) ibarətdir. Nəticə olaraq qeyd etməkolar ki, strategiyanın hazırlanmasında əsasməqsəd ATM-lərin missiyasını aydınlaşdırmaq,təşkilati dövrün və mövcud vəziyyətin tələblərinəuyğunlaşdırmaq, hədəflərə nail olmaq üçünonun daxili imkanlarını səfərbər etmək vəstrategiyanın həyata keçirilməsini təmin edənyolu müəyyənləşdirməkdir. İstər hazırkı, istərsə də yeni strateji planhazırlayan ATM-lər qərarvermə prosesindətəşkilat daxilindəki maraqlı tərəfləri plan-laşdırma prosesinə cəlb edirlər. Nümunə kimiATM2 və ATM4 bütün tələbələri sorğu vasitəsiləbu prosesə cəlb etdiyini bildirsə də, ATM1 vəATM3 müxtəlif tələbə təşkilatlarının üzvü olanbir qrup tələbə ilə fokus qrup yaradaraq və yaElmi Şurada təmsilçilik yolu ilə onları prosesəcəlb edib. Əlavə qeyd etmək olar ki, ATM-lərin stratejiplanlaşdırmanı hazırlayarkən öyrəndikləri
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təcrübə, əsasən, beynəlxalq və yerli təcrübə ol-maqla iki yerə bölünür. Beynəlxalq təcrübə kimiATM-lər, əsasən, Amerika, Avropa və Türkiyətəcrübələrinin adlarını çəkiblər. Universitettəcrübələri ilə yanaşı beynəlxalq sənədlərə dəistinad etdikləri məlum olan ATM1 və ATM3Amerika və Avropa təcrübəsindən öyrənməyəmaraqlı olduqlarını bildirsələr də, öz planlarınınhazırlanmasında digər yerli universitetlərintəcrübəsindən istifadə etmirlər. Səbəb kimiuniversitetlərin çox zaman buna sadəcə formalsənəd kimi yanaşdıqlarını göstərirlər. ATM4 isəyerli təcrübəyə müraciət etdiyini bildirib.Ümumilikdə ATM-lər bu prosesin onlar üçünyeni olduğunu, öyrənmə mərhələsində olduq-larını, mövcud boşluqları aradan qaldırmaqüçün beynəlxalq və yerli təcrübələrə müraciətetdiklərini bildiriblər.
MƏHDUDİYYƏTLƏRBu tədqiqat yeni qaydalarla akkreditasiyadaiştirak edən universitetlərin strateji planlaşdırmaişini öyrənmək məqsədi daşıyır. Tədqiqat Bakıvə Sumqayıt ərazisində yerləşən 4 ATM-i əhatəedib. Hazırkı dövrə qədər akkreditasiyada iştiraketməyən digər ATM-lərin bu tədqiqata daxilolmaması tədqiqatın məhdud tərəfi kimi qeydedilə bilər. Bu tədqiqatda ATM-lərin bütünfəaliyyət istiqamətləri deyil, yalnız stratejiplanlaşdırma istiqaməti araşdırılıb. Keyfiyyətmetodunda aparılan hər tədqiqat kimi seçməsayının məhdud olması tədqiqatın nəticəsininAzərbaycandakı bütün ATM-lərə şamil edil-məsinə imkan yaratmır. Bundan əlavə, tədqiqataancaq dövlət ATM-ləri cəlb olunduğu üçün özəlATM-lərin bu sahədəki təcrübələri haqqındaheç bir fikir demək mümkün deyil.
NƏTİCƏAzərbaycanda 4 dövlət ali təhsil müəssisə-si ilə aparılan tədqiqat keyfiyyət metoduçərçivəsində sənəd təhlili və müsahibələrəsasında dizayn edilib. Tədqiqatda iştirak edənATM-lərin aktiv strateji planları və bu planlarıicra edən struktur şöbə və əməkdaşları var.

ATM-lər strateji planı, ilk növbədə, müəssisəningələcək fəaliyyətini planlaşdırmaq, bundanbaşqa, monitorinq və mövcud olan resurslarındüzgün istifadəsi üçün bir qiymətləndirmə alətikimi görürlər. Bundan əlavə, ATM-lər stratejiplanlaşdırma işini, əsasən, beynəlxalq təcrübəəsasında öyrənirlər. Araşdırma nəticəsində alitəhsil müəssisələrinin Amerika və Avropa ATM-lərinin təcrübəsi ilə birlikdə, beynəlxalq sə-nədlərə və məsləhətçilərə müraciət etdikləridə məlum olub. Beynəlxalq təcrübə ilə yanaşı,yerli təcrübəyə yalnız ATM4 müraciət edib. Onu da qeyd etmək vacibdir ki, bu tədqiqatındavamı olaraq akkreditasiya prosesində iştirakedən digər dövlət və özəl ali təhsil müəs-sisələrinin təcrübələrini öyrənmək də maraqlıola bilər. 
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